

# Mały Lipniczanie



Biuletyn Parafii pod wezwaniem św. Stefana w Lipnicy Małej na Orawie  
Nr 238 Listopad-Grudzień 2022

## Od 9 do 15 sierpnia odbyła się kolonia w miejscowości Skorzęcin dla dzieci i młodzieży z naszej parafii



**W** kolonii wzięła udział grupa 47 dzieci i 5 opiekunów. Kierownikiem kolonii był ks. wikary Damian Przybytek. Każdego dnia dzieci uczestniczyły we Mszy św. i wspólnie miło przy pięknej pogodzie spędzały czas podczas plażowania nad jeziorem, zajęciach sportowych, grach, zabawach oraz tańcach i śpiewach. Odwiedzili Sanktuarium

Matki Bożej Licheńskiej w Licheniu Starym. Zwiedzili piękne, historyczne miasto Gniezno oraz Pola Lednicke, gdzie wspólnie przeżyli odnowienie Chrztu świętego. 😊. Opiekunami uczestników były: Anna Gwiżdż, Paulina Lichosyt, Gosia Łuka, Monika Pilarczyk.

*Anna Gwiżdż*

# Rok Rodziny „Amoris Laetitia”

26.06.2022 roku zakończył się Rok Rodziny. Mimo to w pierwszy weekend września nasza wspólnota lipnicka, miała to szczęście, aby przeżyć peregrynację Ikony Świętej Rodziny z Nazaretu. Ta niejako indywidualna peregrynacja (dekanalna odbyła się w styczniu) urzeczywistniła się dzięki staraniom naszych księży i dyrektora Duszpasterstwa Rodzin Archidiecezji Krakowskiej księdza Pawła Gałuszki, który pełnił posługę diakonańską w naszej parafii w 2006r.

Peregrynacja była przede wszystkim okazją do wspólnej modlitwy za rodziny i małżeństwa w naszej parafii. Jej centralnym punktem była wieczorna Eucharystia i modlitwa przy ikonie w pierwszym dniu peregrynacji, podczas której dziękowaliśmy za sakrament małżeństwa i dar życia rodzinnego. Na Mszy św. o godz. 18.00 obecni byli członkowie Domowego Kościoła, rodziny przeżywające I Komunię św., bierzmowanie, sakrament

małżeństwa, rodziny kapłanów i osób konsekrowanych, rodziny spodziewające się potomstwa oraz rodziny dzieci utraconych.

W sobotę rano na wspólnej modlitwie zgromadziły się Róże Żywego Różańca oraz członkowie Rady Parafialnej. Od 10.00 odbywały się warsztaty pisania ikony dla dzieci. Przez całą sobotę i niedzielę, przed ikoną Świętej Rodziny, przybywały na indywidualną adorację rodziny.

Ich modlitwę w ciszy przerywały pytania dzieci o Ikonę, najmłodsze z nich adorowały Świętą rodzinę na swój sposób – dotykając Ikonę. Sobotnia wieczorna Msza Święta odbyła się z udziałem



małżeństw niesakramentalnych, rodzin „emigracyjnych” pracujących za granicą, dzieci ze scholi, służby liturgicznej i zespołów regionalnych oraz rodzin z małymi dziećmi – zaangażowanych w liturgię słowa. Po Eucharystii, wszystkie dzieci, grały na rozmaitych instrumentach i śpiewały

z akompaniamentem ks. proboszcza, wielbiąc Świętą Rodzinę. W niedzielę na każdej Mszy św. małżeństwa sakramentalne odnawiały przyrzeczenia sakramentu małżeństwa. Księża z naszej parafii oraz ks. Paweł bardzo pomagali naszej wspólnocie w dobrym przeżyciu tego szczególnego czasu rekolekcji ze Świętą Rodziną z Nazaretu. Głosząc słowo Boże przybliżali nam obraz Świętej Rodziny przedstawiony w Ikonie, napisanej przez Zygryda Kota SJ.

Inspiracją do powstania ikony św. Rodziny było objawienie i dogmat o Trójcy Świętej. Przedstawiając Świętą Rodzinę z Nazaretu, razem z wizerunkiem Trójcy Świętej, chciano przywrócić rodzinnej instytucji małżeństwa wartości sakramentalną i teologiczną, która w tym okresie przeżywa szczególnie głęboki kryzys. Boski obraz Trójcy Świętej znalazł swoje odbicie w ziemskiej św. Rodzinie: Jezusa, Maryi i Józefa. **Cała przestrzeń geometrycznie podzielona jest na trzy sfery:**

- sfera niebieskiego Jeruzalem – wieczności Boga (górna strefa ikony);
- sfera czasu i przestrzeni Kościoła – eschatologiczna (środkowa strefa ikony);
- sfera czasu wcielenia Boga i objawienia – odkupienia (dolna strefa ikony);



Dolna część przedstawia czas ziemskiego życia Jezusa, od narodzin aż do śmierci. Widzimy:

- źłóbek – symbol narodzin, przyjścia Jezusa w ubóstwie,
- gołębie w rękach św. Józefa – symbol ofiarowania Jezusa w świątyni,
- stopy idącego Józefa wychodzące poza kadr ikony – symbol ucieczki do Egiptu.
- podniesioną rękę Jezusa - symbol odnalezienia Jezusa w świątyni wśród uczonych,
- narzędzia stolarskie na stole – symbol ukrytego życia Jezusa w domu w Nazarecie,
- postać Jezusa mniejszą od postaci Józefa i Maryi – symbolizującą posłuszeństwo Jezusa i uległość rodzicom,

- zwoje Pisma Świętego i kapłański gest prawej ręki – symbole nauczania Jezusa – ewangelizacji,
- kamień węgielny, na którym spoczywają i wznoszą się dwie błękitne kolumny symbolizujące powołanie Apostołów i ustanowienie Kościoła,
- prorocтва zapisane

w zwoju, który trzyma w lewej ręce oraz ciemny grób – symbolizujące mękę i śmierć Jezusa,

- stopy Jezusa zbliżające się do czaszki – symbolizują zmartwychwstanie oraz zejście do piekieł.

Jak w liturgii zawierają się granice pomiędzy przeszłością,

teraźniejszością i przyszłością, tak i ikona nie zna granic. Dlatego jest miejscem kontemplacji Boga twarzą w twarz, której człowiek dostąpi w życiu przyszłym.

Niech wszystkie lipnickie rodziny, dzięki tej peregrynacji, będą coraz bardziej Bogiem silne.

*Iwona Ciszek*

## Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”

Została powołana przez Konferencję Episkopatu Polski jako wyraz wdzięczności dla Ojca Świętego Jana Pawła II za Jego nieustrudzoną posługę duchową na rzecz

Kościoła i Ojczyzny.

W ciągu 22 lat swojej działalności Fundacja objęła opieką kilka tysięcy młodych ludzi z całej Polski zgodnie z wezwaniem Ojca Świętego do



„nowej wyobraźni miłosierdzia”. Około 2000 stypendystów niemalże z każdego zakątka Polski tworzy niezwykle pomnik, budowany przez Polaków wdzięcznych św. Janowi Pawłowi II. Jednym z najważniejszych działań Fundacji jest prowadzony od samego początku jej istnienia program stypendialny. Stypendia przyznawane są zdolnej młodzieży pochodzącej z niezamożnych rodzin z małych miast i terenów wiejskich. Fundacja rozpoczęła swoją działalność, przyznając stypendia 500 osobom. Dziś, dzięki hojności Polaków, program obejmuje ponad 2000 młodych ludzi z całej Polski, co jest możliwe tylko dzięki ofiarności i dobrej woli społeczeństwa. Jako fundacja organizujemy także obozy wakacyjne dla trzech grup wiekowych - uczniów, studentów i maturzystów. W tym roku stypendyści spotkali się na obozie w domu wypoczynkowo-rekolekcyjnym Betania w Rabce Zdroju, zgłębiając hasło „Jestem w kościele”. Rekolekcje są nie tylko formą skupienia i pogłębienia naszej wiary, ale również świetną formą integracji z innymi stypendystami.

W tym roku organizowane są również „Wakacje z uśmiechem” dla dzieci z Ukrainy w wieku 12-17 lat które dzięki obozom mogą choć na chwile zapomnieć o tym co dzieje się w ich kraju. By upamiętnić pontyfikat papieża Polaka fundacja corocznie organizuje Dzień Papieski stanowiący okazje do ponownego odczytania papieskiego nauczania.

*Kto może otrzymać stypendium?*

Uczniowie szkoły podstawowej po I semestrze 7 klasy oraz szkół średnich. Będąc studentem nie można wnioskować o stypendium, ale można je otrzymywać, jako kontynuacja wcześniejszego uczestnictwa w programie.

*Jak można nas wesprzeć?*

Wpłacając darowiznę na stronie Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia lub przekazując 1% podatku. Również w każdą niedzielę poprzedzającą wybór Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową odbywa się publiczna zbiórka pieniędzy przed kościołami i na rynkach miast.

*stypendystka Marta Kidoń*

**Więcej informacji strona: [dzielo.pl](http://dzielo.pl)  
oraz facebook Fundacji Dzieło  
Nowego Tysiąclecia!**





# Św. Michał Archanioł

...trzyma w dłoniach włócznie zwieńczoną krzyżem, który jest znakiem zwycięstwa nad śmiercią i odkupienia przez Pana Jezusa. Pod stopami Archanioła umieszczony został smok symbol złego ducha, szatana. Pokonany przez Św. Michała Archanioła.



Dobry Bóg wybrał Św. Michała Archanioła na wodza zastępów niebieskich (chórów, zwierzchności, władz i mocy królestwa niebieskiego). Jest naszym obrońcą, świętym i czystym nieskalanym grzechem. Dlatego jego postać została przedstawiona subtelnie i delikatnie. Czego najpełniejszym wyrazem jest ponadczasowa, młodzieńcza twarz. Głęboka więź i bliska relacja Świętego Michała Archanioła z Bogiem pokazuje nam jak wiele możemy od Boga otrzymać siły i łask w doczesnych zmaganiach zanurzając się w Bożej miłości miłosiernej.

*Wojciech Pondel*

# Opowieści Lipnickie

*Rozpoczynamy cykl „Opowieści Lipnickich”, które mają zachować w pamięci historie przekazywane przez mieszkańców Lipnicy Małej, a które nikną powoli w zapomnieniu. Układają się one w zbiorową pamięć o nietypowych wydarzeniach, znaczących miejscach, czy niezwykłych osobach. Mają to do siebie, że niekoniecznie odpowiadają prawdzie historycznej, ale dla poszczególnych osób wyrażają pamięć przodków przekazywaną w domowych gawędach i legendach.*

## Żywe źródło nazwane Studzienką Dziawragową

Znajduje w lesie na Odumiarkach, na działce rodziny Gluców, w roli Adamczykowej. Obok źródła jest potok. Za potokiem od strony Lipnicy Wielkiej droga, którą dawniej ludzie chodzili do kościoła z Lipnicy Małej do Lipnicy Wielkiej. I nie tylko. Mówi legenda, że od pradziadków z Rumunii Węgier przez Słowację, Lipnicę Wielką i Lipnicę Małą



dalej do Zawoji przechodzili piechotą różni wędrowcy i handlarze. Nosili materiały na ubrania, obrazy, makaty na ściany. Wstępowali do gospodarzy, jak ktoś był chory, służyli dobrą radą. Pewnego razu szedł bardzo pobożny i bogaty wędrowiec, nazywany Dziawragiem. Był bardzo zmęczony, złapała go noc, usiadł w lesie żeby odpocząć. Zasnął. Miał sen, że na tym miejscu wypłynie źródło żywej wody i ma tam powstać kapliczka, a w niej obraz Matki

Bożej. Wędrowiec się obudził i widział wokoło dużą jasność. A była jeszcze ciemna noc. Bardzo był tym przerażony. Postanowił zebrać kocioł pieniędzy. Następnym razem, jak powracał, przyniósł kocioł pieniędzy. Zakopał na siedem łokci od miejsca, gdzie widział jasność. Po niedługim czasie wytrysnęło źródło, w tym miejscu, na którym zasnął wędrowiec. Bardzo szybko rozeszła się wieść o tym cudzie. Ludzie chodzili, nabierali wodę, pili; była bardzo uzdrawiająca. Po jakimś czasie z Lipnicy Wielkiej przywieźli tam bardzo chorą kobietę. Umyli ją wodą w tym źródle. Po paru dniach źródło wyschło, nie było

wody. Ludzie byli bardzo przerażeni, co mogło się stać. Dalej chodzili na to samo miejsce, modlili się, prosili Matkę Bożą o cud żywej wody, najbardziej rolnicy, którzy chodzili do pól. Minęło parę miesięcy, wytrysnęło źródło, poniżej tego miejsca co było poprzednio. Legenda mówi że to było miejsce w tym okręgu, gdzie była jasność, która pokazała się wędrowcowi i gdzie zakopał kociołek z pieniędzmi. Do tej pory źródło jest w tym samym miejscu. Bardzo dużo ludzi chodzi tam po wodę latem i zimą z Lipnicy Małej i Lipnicy Wielkiej. Jest zdrowa, zimna, lecznicza. Niektórzy mówią, że odzyskali wzrok,



skracali się choroby, gdy pili tę wodę. Kociołka nikt nie odkrył, ale Ignac Gluc postawił obok źródła orawską kapliczkę. Umieścił w niej figurkę Matki Bożej i modlitwę

na Jej cześć. Był to rok 2009, dziękując za zdrowie. Uszanujmy to miejsce, zwracamy się z tą prośbą do wszystkich, którzy tam przychodzą. Aby nie zanieczyszczać

i nie niszczyć kapliczki oraz miejsca wokół niej bo jest tam Matka Boża, która pragnęła, aby na tym miejscu być.

*Cecylia Pakos*

---

## Historia Chrystusa na Krzyżu

**T**a historia ma początek w czasach, gdy wielu Orawian pracowało w Czechosłowacji. Zaczęła się od spotkania Karola Ogórka z Panem Jezusem. W Ostrawie, na złomowisku.

A dokładnie: zaczęła się od ręki wystającej ze sterty żelastwa.

Ogórek jest mieszkańcem Zakamionka, przysiółka należącego do Zubrzyicy Górnej, dziś połączonego już drogą z Lipnicą Małą. Tu, w domu, za którym zaczyna się las kończący się wysoko w Babiej Górze, przez trzy dekady wisiała żeliwna figura Chrystusa, którą kiedyś uratował od zniszczenia.

Był rok 1987. Pracował wtedy w Ostrawie w firmie zajmującej się robotami drogowymi.

– Miałem jeszcze pięć lat do emerytury – wspomina. – Któregoś dnia po szychcie okazało się, że zostało trochę żelaza do sprzedania. Majster pozwolił nam pojechać do punktu skupu złomu. W kancelarii nie było nikogo,

trzeba było podejść do złomowiska. W wielkim kontenerze, w którym umieszczano metale do przetopienia, Karol Ogórek dostrzegł wystającą rękę. Rękę jak żywą – przez chwilę zastanawiał się, czy to nie dziecko. Wszedł na kontener, przerzucił żelastwo. Odstroniła się metrowej wysokości figura Chrystusa, kiedyś zapewne wisząca na krzyżu. Ogórek odłożył figurę, ale nie dawało mu spokoju, że „Pan Jezus w takich śmieciach”. Że można go tak wyrzucić, zapomnieć. Dzisiaj mówi: – Nie miałem odwagi, żeby to tak zostawić. Wahał się. W końcu zagadał do prowadzącego skup złomu: – Macie tam taką ciekawą rzecz. Czy można by to wymienić za to nasze żelazo? My zabierzemy figurkę Pana Jezusa, wy sobie odliczycie od ceny złomu.

– O nie, żadne takie – padła odpowiedź. – Jak wam to pasuje, to bierzcie tego Pana Jezusa.

– Musiało go chyba ruszyć sumienie



– mówi dziś Karol Ogórek. – Za śrut wypłacił nam normalnie pieniądze.

Tramwajem, owiniętą w materiał, przewiózł Karol Ogórek figurę Chrystusa przez pół Ostrawy. Czasy stalinizmu dawno minęły, ale komunistyczna Czechosłowacja była ciągle państwem nieprzyjazytnym Kościołowi katolickiemu. Do niedawna księży wyświęcano tu w tajemnicy. Gdyby ktoś w tramwaju zaczął pytać o figurę, mogłoby się to skończyć nieprzyjemnościami. Ogórek umieścił figurę w hotelu robotniczym. Była tu przez trzy miesiące. Teraz trzeba było podjąć największe ryzyko: przetransportować ją do Polski. – Wtedy świętych rzeczy nie wolno było przewozić przez granicę. Wszystko dokładnie sprawdzali – opowiada.

W każdy piątek czechosłowacki autobus przywoził z Ostrawy polskich pracowników na weekend do domu. – Opowiedziałem o figurze kierowcy, który nas woził. Obiecał, że nad tym się zastanowi – mówi Karol Ogórek. – Aż w końcu, któregoś dnia przed wyjazdem, powiedział: „Jeśli macie tę figurę, może spróbować dzisiaj”. Przygotował miejsce w zamykanej skrzyni na narzędzie za swoim siedzeniem. Pogranicznicy zaglądali rzadko, włożyliśmy więc do niej Pana Jezusa. Warunek był jeden: jeśli na granicy odkryliby figurkę, musiałem się przyznać, że to moja.

Do Polski wjeżdżali w Chyżnem. Ogórek siedział na miejscu pasażera. – Kierowca mówił mi, żebym był spokojny – wspomina. – Ale ciekawiło mnie, czy będą patrzeć na skrzynię. Trafiło się na szczęście, że nie było kłopotu. Gdy autobus ruszył po kontroli, poczułem ulgę. Zajechali do końca Lipnicy, na Kralówkę. Ostatni kilometr do Zakamionka, Karol Ogórek



pokonał z figurą pieszo. Był owinięty w worek, w szmaty. Podniszczony, farba odpryskiwała” – tak zapamiętano w domu moment przyniesienia Pana Jezusa. Zadbano więc o nią: malarz z Podwilka odświeżył figurę, ktoś z Lipnicy dorobił krzyż. Od tej pory przez prawie trzydzieści lat wisiała w domu na Zakamionku. Modlono się do niej, była głównym punktem odniesienia. Lecz do dziś niewiele o niej wiadomo. Skąd pochodziła, ile miała lat? Czy była fragmentem przydrożnego krzyża? Elementem wystroju kaplicy? Pewne jest jedno: wykonano ją starannie, z ręcznie przygotowanego odlewu.

Od dwóch lat wisi już w nowej kaplicy przy domu parafialnym w Lipnicy Małej.

– Jesteśmy zadowoleni, że się tam znalazła – mówi Karol Ogórek /lat 88/. Od dawna był bowiem na emeryturze, ale wciąż się zastanawiał: co się stanie z nią kiedyś, kiedy jego już nie będzie? – Dużo o tym myślałem, rozmawialiśmy na ten temat. Był pomysł, żeby sobie ją wziąć ze sobą. Na cmentarz. Ale to niemożliwe, z takim wielkim krzyżem...

*Marcin Żyła*

# Historia cmentarzy w Lipnicy Małej

**Z**bliża się czas kiedy częściej bywamy na cmentarzach. Wspominamy tam najbliższych, którzy nie są już z nami. Udali się w daleką podróż, która także i nas kiedyś czeka. Odwiedzając groby naszych zmarłych warto wspomnieć także i na tych, po których nie zachowały się żadne nagrobki. Z każdym pokoleniem odchodzą w zapomnienie imiona i nazwiska naszych poprzedników. Nowoczesne technologie oraz poszukiwania archiwalne pozwalają nam wydobyć z niepamięci niektóre zapomniane fakty.

Na naszej stronie parafialnej możemy łatwo i szybko zlokalizować groby na mapie, dzięki elektronicznemu systemowi inwentaryzacji eCmentarze. Jeśli popatrzeć przykładowo na sektor E u Morawów (z górnej strony przy rzece), to widzimy tam wiele bezimiennych kopczyków. Pamiętam, jak jeszcze niektórzy wspominali, że wiedzieli gdzie był ich pradziadek pochowany. Wtedy nie było takich „bogaty” pomników jak dzisiaj. Ot, krowy się pasły na cmentarzach. Ktoś pamiętał, ile trzeba było iść rzędów od płotu, a ile od drogi. Drzewo posadzone na środku cmentarza, też było pewnego rodzaju wyznacznikiem, gdzie trzeba zacząć „liczyć”, aby dojść do właściwego miejsca. No cóż,



*Cmentarz u Morawów podzielony na sektory (eCmentarze)*

dopóki ktoś pamiętał, dopóty wiedział gdzie zaświecić świeczkę. Niestety wiele grobów nie było nigdy podpisanych, i po prostu nie można już ich zidentyfikować. Podobno groby kopano w określonej kolejności i faktycznie porównując sąsiednie epitafia, można zauważyć, w którym roku kopano tam pierwsze groby. Dzisiaj sprawę upraszcza nam mapa na naszej stronie parafialnej.

W ostatnim czasie zakończył się również projekt „Identyfikacja i dokumentacja najstarszych grobów i małej architektury sakralnej na cmentarzach Orawy”. Działali tam także wolontariusze z Lipnicy Małej. Opisane zostały tam tylko te najstarsze nagrobki,

które powstały przed 1945. Na cmentarzu przy kościele zidentyfikowano tylko 6 takich pomników, u Morawów – 2, a u Pakosów – 1. Nie wzięto pod uwagę odnowionych pomników, ani tych gdzie pochowano później także osoby po 1945. Wtedy spisano by więcej, ale jednak ciągle mało, jeśli by wzięć pod uwagę wszystkie wcześniejsze pochówki.

I tutaj pojawia się pytanie, gdzie grzebano zmarłych wcześniej? Historia naszej parafii sięga 1919, wcześniej należeliśmy do parafii w Lipnicy Wielkiej. Według zachowanych źródeł archiwalnych, pierwszy cmentarz w Lipnicy Małej powstał w 1781 na styku sznurów Pakosowego i Siedminowego

z dala od zabudowań (dzisiaj znany jako cmentarz u Pakosów). Pomimo tego, że ówczesni gospodarze wydzielili teren pod cmentarz, to przez kilka kolejnych lat nikogo tam nie pochowano. Według ksiąg zgonów, małolipniczanie w dalszym ciągu chowali swoich krewnych na cmentarzu w Lipnicy Wielkiej. Dopiero od 1785 zaczęto tam regularnie kopać groby. Pierwszy pogrzeb odbył się 14 czerwca. Pochowano wtedy bliźnięta Jana i Maria Baligów, które przeżyły niespełna miesiąc. Od tej pory większość zmarłych była już chowana na cmentarzu u Pakosów. Tylko mieszkańcy ról sołtyśkich: Janowej i Jurowej byli chowani w dalszych ciągu w Lipnicy Wielkiej.

Wiadomo, że ok. 1800 małolipniczanom udało się wybudować drewnianą kaplicę, przy której również funkcjonował cmentarz. Ciekawostką jest fakt, że w 1809 w kaplicy pochowano jednego z sołtyśców – Józefa Karkoszkę. Jakie były tego okoliczności? Trudno powiedzieć, ale musiała to być nietuzinkowa postać, skoro dostąpiła takiego zaszczytu. Dzięki wizytacjom kanoniczym z XIX w., możemy dowiedzieć się, że na cmentarzu u Pakosów

wydzielono później część, w której kopano głębsze groby dla tych, którzy umierali w czasie epidemii cholery oraz innych sezonowych pomorów. Z pokolenia na pokolenie przenośli się przekaz, że u Pakosów chowano zmarłych na cholerę. W końcu zatarła się pamięć o tym, że był to także zwykły cmentarz. Mało kto dziś pa-



mięta, że właśnie tam był najstarszy cmentarz w Lipnicy Małej. Ostatni pochówek odbył się tam 11 listopada 1919, a wiec tuż po powołaniu parafii. Jako ostatni spoczął tam Wojciech Gancarczyk.

W niedługim czasie po tym, jak wydzieliła się u nas osobna parafia, utworzono nowy cmentarz „u Morawów”. Tam jako pierwszego pochowano Andrzeja Duzdzia 27 sierpnia 1922. Później, staraniem księdza Buronia wybudowano nowy kościół obok starego drewnianego. Miejsce po starej świątyni zostało przeznaczono na „nowy” cmentarz i tak zostało do dzisiaj. Mamy teraz górzański i dolański cmentarz, a ten pierwszy i najstarszy „u Pakosów” liczy sobie już przeszło 241 lat. To tam kryje się miejsce spoczynku naszych odległych przodków.

*Adrian Jarosz*

# DYŻUR PRZY SPRZĄTANIU KOŚCIOŁA:

## 14.11

Janina Pakosz  
Emilia Kubacka  
Daniela Kobroń  
Ewelina Karkoszka  
Maria Karkoszka  
Zofia Janowiak  
Lucyna Kowalczyk  
Wilhelmina Łuka  
Jadwiga Szlachta  
Aniela Łuka

## 21.11

Jolanta Janowiak  
Eugenia Cegielný  
Agnieszka Gurka  
Honorata Cegielný  
Judyta Kowalczyk  
Andżelika Kowalczyk  
Helena Gurka  
Beata Janowiak  
Grażyna Pakos  
Mariola Warzeszak

## 28.11

Daria Pakos  
Józef Śmiech  
Edyta Pakos  
Helena Szpak  
Teresa Wnenczak  
Agnieszka Szymala  
Ewelina Filas

Grażyna Kulawiak  
Małgorzata Janowiak  
Maria Janowiak

## 05.12

Katarzyna Nowak  
Bogusława Janowiak  
Danuta Kubacka  
Maria Nowak  
Monika Michalak  
Justyna Karkoszka  
Anna Karkoszka  
Lucyna Nowak  
Maria Kubacka  
Małgorzata Frajcosz

## 12.12

Mariola Janowiak  
Monika Janowiak  
Krystyna Janowiak  
Maria Ślamczyk  
Stefania Karnafel  
Zenon Kidoń  
Anna Kubacka  
Andżelika Motyka  
Małgorzata Bandyk  
Agnieszka Janowiak

## 19.12

Zofia Skoczyk  
Stanisław Tomczak  
Krystyna Wontorczyk

Barbara Wnęk-Kurzawa  
Bronisława Kubacka  
Katarzyna Omylak  
Anna Olesińska  
Maria Stasik  
Agnieszka Kubacka  
Anna Harkabuzik

## 27.12

Adam Kubacka  
Marzena Chrustek  
Maria Cech  
Maria Jazowska  
Arleta Makuch  
Grażyna Zając-Jazowska  
Jolanta Kubacka  
Ewa Gwiżdż  
Jolanta Kidoń  
Tadeusz Kidoń

## 02.01

Janina Nowak  
Jacek Nowak  
Eugenia Szewczyk  
Aniela Dębicka  
Monika Świetlak  
Katarzyna Kardaś  
Krzysztof Kidoń  
Marek Borowy  
Stefania Domin  
Marzena Siepak

*Osoby przypadkowo pominięte lub omyłkowo wpisane prosimy o osobistą decyzję w sprawie porządków w kościele parafialnym*



## Sakrament Chrztu Świętego:

### wrzesień:

Antonia Pakos,  
Filip Łuka,  
Franciszek Emil Kikut,

### październik:

Maja Stechura,  
Hanna Dębicka,  
Maksymilian Kulawiak,  
Nikodem Drabik,  
Leon Karkoszka,  
Nadia Morawa,  
Stefan Jakub Dyras,

## Do wieczności odeszli:

### sierpień:

Józef Wątarczyk

### wrzesień:

Jolanta Smreczak,  
Ferdynand Scechura,  
Irena Jazowska,  
Julia Wierczek,  
Bogumiła Ferenc,

### październik:

Emilia Kubacka,  
Maria Łuka,  
Jolanta Wątarczyk,  
Emil Kobroń

## Sakrament Małżeństwa:

### wrzesień:

Kinga Sajewicz i Mateusz Paś;  
Justyna Gondek i Marek Niedziółka;

### październik:

Marlena Stopiak i Mateusz Lebiest;  
Natalia Wontorczyk i Jakub Zbela;  
Angelika Baliga i Sebastian Żywioł;  
Aneta Żółtek i Dawid Młynarczyk

## Intencje 7.11 – 1.01

### **Poniedziałek, 7 listopada**

7.00 + Celestyn Dudziak, żona Anna w r. śmierci  
7.00 + Maria Michalak  
17.00 + Maria i Andrzej Kidoń i rodzice

### **Wtorek, 8 listopada**

7.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, bł. Boże dla Heleny w 85 r. urodzin i dla rodziny  
7.00 O bł. Boże za wstawiennictwem św. Brata Alberta dla członków Róży i ich rodzin  
17.00 o zdrowie i bł. Boże oraz potrzebne łaski dla Aleksego w rocznicę urodzin

### **Środa, 9 listopada**

7.00 + Józefina Adamczyk  
17.00 W intencji parafian

*Nowenna do MBNP:* o zdrowie i bł. Boże, opiekę MB i św. Józefa dla ks. Józefa Morawy w r. urodzin; o zdrowie i bł. Boże dla Wiktora w 2 r. urodzin; o dary Ducha św. i pomoc MBNP dla braci; w intencji modlących się i uczestników pogrzebu + Józefa Wątarczyka; za uczestników Jubileuszowej, dziękczynnej, Pielgrzymki Rodzin do Kalwarii Zebrzydowskiej; o zdrowie i opiekę MB dla Marysi w 2 r. urodzin; w intencji Rafała o dary Ducha św.; o zdrowie i bł. Boże, opiekę MB i dary Ducha św. w 4 r. urodzin Zuzanny oraz dla siostry i rodziców; o zdrowie i opiekę MBNP oraz zgodę w rodzinie; o opiekę MB dla mamy Petroneli w 87 r. urodzin; o bł. Boże dla Zofii i Mirosława w 30 r. ślubu; podziękowanie za dobry wynik badań w chorobie z prośbą o opiekę dla całej rodziny; dziękczynna z podziękowaniem za przeżyte lata w 54 r. ślubu i o dalszą opiekę MB oraz dla dzieci, wnuków i prawnuków; o ulgę w cierpieniu dla Małgorzaty; o szczęśliwą operację dla Leny i powrót do zdrowia; + Albin Wątarczyk w 23 r. śmierci, żona Aniela; + Emil, Elżbieta Pakos;

+ Rozalia Karnafel; + zmarłe członkinie z Róży św. Franciszka z Asyżu; + Ludwik, Karolina Tokarz i dzieci; + Feliks Stechura i rodzice; + Ewelina Bochaczyk; + Józef Oskwarek, rodzice i teściowie, zięć Eugeniusz; + zmarli współpracownicy: Karol, Marek, Jan, Adam i Bożena; + Stefan Smreczak, Maria Karnafel i zmarli z rodziny; + Irena Śmiech w 7 r. śmierci; + Aniela, Józef Zajac, rodzice i rodzeństwo; + Józefina, Wendelin Holla, rodzice i dzieci; + Jolanta Wątorczyk; + Antoni Stopiak, siostra Maria, zięć Augustyn, rodzice, teściowie i dziadkowie; + Emil Kobroń; + Józef Pilarczyk i rodzice; + Adam Miśtarz w 24 r. śmierci; + Cecylia i Florian Gwizd;

#### **Czwartek, 10 listopada**

7.00 + Zbigniew Łuka w 2 r. śmierci;  
7.00 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże dla wnuka Henryka Elias w r. urodzin  
16.00 + Maria Madziar, mąż Ignacy i rodzice – *kaplica*  
17.00 + Emilia Żywioł w 6 r. śmierci, mąż Ignacy i rodzice  
17.00 O święte i liczne powołania kapłańskie, zakonne i misyjne *lod Róży św. Brata Alberta*

#### **Piątek, 11 listopada**

7.00 + Paweł Pakos w r. śmierci, żona Petronela  
7.00 + Emil Madziar  
16.00 + Józef Holla, rodzice, teściowie; + Józef, Aniela Zajac – *kaplica*  
17.00 + Ignacy Kubacki, żona Helena, synowie: Janusz i Józef

#### **Sobota, 12 listopada**

7.00 W intencji Panu Bogu wiadomej  
7.00 + Emil i Elżbieta Pakos  
17.00 + Helena, Ignacy Ferenc  
17.00 + Krzysztof Kozioł w r. śmierci, ojciec Tadeusz

#### **Niedziela, 13 listopada**

7.30 + Jan Śmiech, żona Józefina

8.45 + Daniel, Karolina Brzegowy, zięć Jan, wnuk Albin – *kaplica*  
10.00 + Stefan Barudziak w 47 r. śmierci i rodzeństwo  
11.30 O zdrowie i bł. Boże, dary Ducha św. dla Kasi w 18 r. urodzin  
17.00 O bł. Boże, opiekę MB dla Janusza Omylaka, żony i dzieci

#### **Poniedziałek, 14 listopada**

7.00 + Stanisław Kaleta  
7.00 + Stanisław Bachleda – Księdzutorz  
17.00 + Jan Ferenc, rodzice i rodzeństwo

#### **Wtorek, 15 listopada**

7.00 + Bronisława Zielińska, mąż Jan i rodzice  
7.00 + Antonina Wojtyczek i zmarłe członkinie Róży św. Jana Pawła II  
17.00 za zmarłych z Róży św. Stanisława BM

#### **Środa, 16 listopada**

7.00 + Franciszek Klozyk w 1 r. śmierci  
17.00 W intencji parafian

*Nowenna do MBNP: dziękczynna za 10 lat małżeństwa Wioli i Jana oraz bł. Boże dla nich i dla dzieci i opiekę MB; o zdrowie i bł. Boże, opiekę MBNP za wstawiennictwem św. Franciszka dla członkiń Róży św. Franciszka i ich rodzin; o bł. Boże dla uczestników Jubileuszowej, dziękczynnej Pielgrzymki Rodzin do Kalwarii Zebrzydowskiej; dziękczynna z prośbą o zdrowie, bł. Boże, dary Ducha św. opiekę MBNP dla Józefa w 18 r. urodzin, rodziców i braci; o bł. Boże dla ks. proboszcza; o dobrych współmałżonków i wytrwanie w sakramencie małżeństwa dla wnuków; za uczestników pogrzebu i modlących się w kaplicy za + Bogumiłą Ferenc; o zdrowie i bł. Boże, opiekę MBNP dla rodzin i członków Róży św. Stefana; + Stefan i Iwona Nowak; + Franciszek, Rozalia Kostyra, synowie: Franciszek i Augustyn, córka Józefina; + Maria Slamczyk; + Irena Śmiech w 7 r. śmierci; + Ferdynand Scechura; + Stanisława Klag; + Rozalia Scechura;*

+ Franciszek Kulka; + Aleksander Guziak; + Ignacy Mentel, żona Milena i rodzice;

#### **Czwartek, 17 listopada**

7.00 + Jan, Maria Kidoń, syn Ignacy  
7.00 + Maria Lipińska, siostra Janina i rodzice  
16.00 W podziękowaniu za długie życie i o dalsze łaski dla Heleny oraz dzieci i wnuczków - *kaplica*  
17.00 + Jan Wojtyczek w 8 r. śmierci  
17.00 + Roman Pilarczyk, ojciec Józef

#### **Piątek, 18 listopada**

7.00 + Celestyn Kidoń w r. śmierci  
7.00 + Jan Pakos  
16.00 O bł. Boże, opiekę MB i św. Faustyny dla Benedykta w 49 r. urodzin - *kaplica*  
17.00 Za zmarłych wypominanych w wspominkach rocznych  
17.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i bł. Boże dla Marka w r. urodzin i rodzeństwa

#### **Sobota, 19 listopada**

7.00 + Bronisława Planicka w 15 r. śmierci, mąż Józef, córka Zofia  
7.00 + Zygmunt Białoń  
17.00 O bł. Boże, opiekę MB dla Milana Brzegowego, żony i dzieci  
17.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i bł. Boże dla Anieli w 70 r. urodzin

#### **Niedziela, 20 listopada**

7.30 + Emil Zajac, żona Maria  
8.45 + Danuta Stec w 4 r. śmierci, rodzice i teściowie - *kaplica*  
10.00 + Karol Wierzbak, żona Hermina w 27 r. śmierci  
11.30 O zdrowie i bł. Boże za wstawiennictwem MB i św. patronów w r. urodzin dla Józefa i Antoniego  
17.00 + Albin Wontorczyk w r. śmierci, żona Aniela

#### **Poniedziałek, 21 listopada**

7.00 + Magdalena Kowalczyk w r. śmierci, mąż Piotr  
7.00 + Magda Kidoń; + Anna Zubrzycka

17.00 + Jan i Maria Baliga, syn Stanisław

#### **Wtorek, 22 listopada**

7.00 O bł. Boże i opiekę MB dla Kamila w 3 r. urodzin, siostry i rodziców  
7.00 + Jan Pakos  
17.00 + Antoni Cieluch w 8 r. śmierci, żona Aniela, rodzice i rodzeństwo  
17.00 + Kazimierz Król w 1 r. śmierci

#### **Środa, 23 listopada**

7.00 + Ignacy Jendryga w 15 r. śmierci  
17.00 W intencji parafian  
*Nowenna do MBNP:* za modlących się w kaplicy i uczestniczących w pogrzebie + Ireny Jazowskiej; o zdrowie i bł. Boże dla Radka w dniu urodzin; o zdrowie i bł. Boże dla rodzin i członków Róży św. Stefana; za modlących się i uczestników pogrzebu + Emila Kobronia; o zdrowie i bł. Boże przez przyczynę MB dla pewniej rodziny; + Jadwiga Wilk-Juraszek w 21 r. śmierci; + Maria Michalak; + Magda Kidoń; + Anna Zubrzycka; + Karol Karkoszka w 13 r. śmierci i rodzice; + Ludwik i Karolina Tokarz i dzieci; + Janina Kostrzewa; + Józef Morawa w r. śmierci, żona Bronisława; + Franciszek Cegielnny, rodzice, brat Albin; + Franciszek Janowiak w 27 r. śmierci; + Józef Pilarczyk i rodzice;

#### **Czwartek, 24 listopada**

7.00 + Irena Gwiżdż w 5 r. śmierci, mąż Franciszek  
16.00 + Maria Łuka, mąż Jan, zięciowie Emil i Stanisław - *kaplica*  
17.00 + Zbigniew Bury, ojciec Eugeniusz  
17.00 + ks. Karol Szlachta w r. śmierci, rodzice i dziadkowie

#### **Piątek, 25 listopada**

7.00 + Józefina Adamczyk  
16.00 + Adam Franczyk w 15 r. śmierci, żona Rozalia - *kaplica*  
17.00 + Albin Ślamczyk w r. śmierci, rodzice i teściowie  
17.00 + Irena Faćulak, rodzice i brat Stefan



### **Sobota, 26 listopada**

- 7.00 O zdrowie, bł. Boże i opiekę MB dla Marii w 3 r. urodzin, siostry oraz rodziców  
7.00 + Andrzej Kidoń, żona Aniela, córka Danuta  
17.00 + Stefan Kubacki w r. śmierci, rodzice i teściowie  
17.00 O bł. Boże, opiekę MB dla Marii w 90 r. urodzin

### **Niedziela, 27 listopada**

- 7.30 + Paweł Tomczak w 2 r. śmierci  
8.45 + Franciszek Wierzbak w 11 r. śmierci – *kaplica*  
10.00 + Irena Śmiech w 7 r. śmierci  
11.30 + Franciszek Barudziak w 60 r. śmierci, żona Maria  
17.00 + Irena Faculak w r. śmierci, brat Stefan i rodzice

### **Poniedziałek, 28 listopada**

- 7.00 + Stefania Gonddek, mąż Stefan  
7.00 + Maria Michalak  
16.00 + Jan Łuka, żona Maria, ich rodzice i rodzeństwo – *kaplica*  
17.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i bł. Boże dla Klary w 3 r. urodzin, dla brata Nikodema, rodziców i chrzestnych

### **Wtorek, 29 listopada**

- 7.00 + Antoni Kidoń i rodzice  
7.00 + Janina Kostrzewa  
16.00 O bł. Boże i pomoc Ducha św. dla pewnej osoby – *kaplica*  
17.00 + Ignacy Stechura w r. śmierci, żona Maria, rodzice i teściowie

### **Środa, 30 listopada**

- 7.00 + Bronisława Małysa  
16.00 + Ignacy Madziar, żona Maria, syn Emil, zięć Franciszek – *kaplica*  
17.00 W intencji parafian  
*Nowenna do MBNP:* o zdrowie i potrzebne łaski dla modlących się i ofiarodawców Mszy św. za śp. Jolantę Smreczak; za modlących się za zmarłą + Emilię Kubacką i uczestniczących w pogrzebie; o bł. Boże i dary Ducha

św. i zdrowie dla Marii w 82 r. urodzin oraz siłę w cierpieniu i chorobie na dalsze lata; + Albin Wontorczyk; żona Aniela w 23 r. śmierci; + Magda Kidoń i + Anna Zubrzycka; + Rozalia Kula-wiak w 20 r. śmierci; + Józefina i Alojzy Kulawiak, syn Wendelin; + Ferdynand Scechura; + Bronisława i Józef Morawa; + Franciszek Janowiak w 27 r. śmierci;

### **Czwartek, 1 grudnia**

- 7.00 + Franciszek, Wiktorja Gwizdź  
16.00 + Józef Zajac w 33 r. śmierci, żona Aniela – *kaplica*  
17.00 + Emil i Maria Zięba

### **Piątek, 2 grudnia**

- 7.00 + Jan Pakos  
16.00 + Józef Kobroń w 8 r. śmierci – *kaplica*  
17.00 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże przez wstawiennictwo MB dla Kasandry w 6 r. urodzin, siostry Roksy i taty

### **Sobota, 3 grudnia**

- 7.00 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże dla Marty w 18 r. urodzin  
16.00 + ks. prałat Józef Buroń – *kaplica*  
17.00 + Bronisława Małysa w 1 r. śmierci  
17.00 + Irena Ślamczyk w 39 r. śmierci, mąż Eugeniusz, syn Emil

### **Niedziela, 4 grudnia**

- 7.30 + Józef Zajac, żona Aniela  
8.45 O bł. Boże, opiekę MB i siostry Faustyny dla Dominika w 7 r. urodzin i dla sióstr oraz rodziców – *kaplica*  
10.00 + Irena Jazowska  
11.30 + Magda Kidoń  
17.00 + Jan Stecula, żona Justyna i dzieci

### **Poniedziałek, 5 grudnia**

- 7.00 + Franciszek i Emilia Szpak  
7.00 W podziękowaniu za miniony rok i dalszą opiekę i bł. Boże dla członkiń Róży św. Maksymiliana  
16.00 + Józef i Jolanta Góra – *kaplica*  
17.00 + Eugenia Górka w 3 r. śmierci

### **Wtorek, 6 grudnia**

- 7.00 + Maria Więk w 9 r. śmierci  
7.00 + Eugenia Górka  
16.00 + Stefan, Karolina Karkoszka, siostra Rozalia  
17.00 + Jerzy Wójcik i rodzice

### **Środa, 7 grudnia**

- 7.00 + Emil Stercula w 14 r. śmierci, rodzice i teściowie  
16.00 O zdrowie dla Jolanty, Jana i rodziny – *kaplica*  
17.00 W intencji parafian  
*Nowenna do MBNP*: o zdrowie i bł. Boże, opiekę MB i Anioła Stróża dla Melanii w 2 r. urodzi i braci Pawła i Michała; za modlących się i uczestników pogrzebu + Józefa Wątorczyka; dziękczynna z prośbą o zdrowie na dalsze lata życia i dary Ducha św. przez przyczynę MB dla Mariana; + Irena Wykręt, brat Józef; + Feliks Stechura i rodzice; + Ewelina Bochaczyk; + Eugeniusz Wierzbniak, żona Joanna i rodzice; + Eugeniusz Stec, żony Małgorzata i Maria i rodzice; + Józef Stasik w 1 r. śmierci i teściowa Wiktoria w 25 r. śmierci; + Jolanta Wątorczyk; + Rozalia Scechura; + Emil Kobroń; + Józef Pilarczyk i rodzice; + Karolina Morawa w r. śmierci, mąż Michał, syn Franciszek, rodzice i rodzeństwa

### **Czwartek, 8 grudnia**

- 7.00 + Paweł Ferenc, żona Joanna, dzieci, synowa i zięć  
9.00 + Ignacy Pakos w 33 r. śmierci  
16.00 + Wendelin, Aniela Stec oraz rodzice – *kaplica*  
17.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, bł. Boże za wstawiennictwem MB dla Marii w 87 r. urodzin, dla dzieci, wnuków i całej rodziny

### **Piątek, 9 grudnia**

- 7.00 + Franciszek Gwiżdż w 17 r. śmierci  
7.00 + Maria Witkiewicz w 1 r. śmierci, syn Daniel  
16.00 + Stanisław Praszek – *kaplica*

- 17.00 + Franciszek Jazowski w 53 r. śmierci  
17.00 + Józef Stasik w 1 r. śmierci

### **Sobota, 10 grudnia**

- 7.00 + Eugeniusz Wontorczyk, żona Olga i wnuk Kamil  
7.00 + Franciszek Michalak w 45 r. śmierci, żona Rozalia  
16.00 o zdrowie i bł. Boże dla Albina i Joanny oraz rodziny – *kaplica*  
17.00 O zdrowie, bł. Boże opiekę MB dla Leny w 5 r. urodzin, brata Tymona, rodziców i chrzestnych  
17.00 + Augustyn Domin w 6 r. śmierci, i + Andrzej Gwiżdż w 8 r. śmierci

### **Niedziela, 11 grudnia**

- 7.30 + Tadeusz Borek w 30 r. śmierci, brat Józef, rodzice i teściowie  
8.45 O zdrowie i bł. Boże, opiekę MB dla Anny i Krzysztofa w 25 r. ślubu i dla córki z okazji urodzin – *kaplica*  
10.00 + Józef Pilarczyk w 27 r. śmierci  
11.30 + Antoni Jędryga, żona Cecylia, synowa Maria  
17.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, bł. Boże dla Michała w 2 r. urodzin, dla rodziców, chrzestnych i dziadków

### **Poniedziałek, 12 grudnia**

- 7.00 + Karolina Zbieżek w 2 r. śmierci, synowie: Józef i Stanisław  
7.00 + Joanna Zaborska  
16.00 + Rozalia Karnafel – *kaplica*  
17.00 + Karolina Wilk-Juraszek w 2 r. śmierci, mąż Stefan

### **Wtorek, 13 grudnia**

- 7.00 + Antoni Jędryga w 24 r. śmierci, żona Cecylia, synowa Maria  
16.00 + Alojzy Bartos w r. śmierci, syn Franciszek – *kaplica*  
17.00 + Stefan Wilk-Juraszek, żona Karolina  
17.00 + Małgorzata Lichosyt w 19 r. śmierci, syn Edward

Środa, 14 grudnia

- 7.00 + Rozalia Karnafel  
16.00 + Eugeniusz Wontorczyk w 9 r. śmierci, żona Aniela, córka Danuta – *kaplica*



17.00 W intencji parafian

*Nowenna do MBNP:* za uczestników pogrzebu i modlących się w kaplicy za + Bogumiłą Ferenc; za modlących się za zmarłą + Emilię Kubacką i uczestniczących w pogrzebie; + Eugenia Górka, mąż Emil, syn Józef; + Eugeniusz Wierziak, żona Joanna i rodzice; + Eugeniusz Stec, żony Małgorzata i Genowefa oraz rodzice; + Maria Slamczyk; + Ferdynand Scechura; + Józef Stasik w 1 r. śmierci, i teściowa Wiktoria w 25 r. śmierci; + Maria Łuka; + Józef Pilarczyk i teść;

#### **Czwartek, 15 grudnia**

7.00 + Augustyn Wróbel, zony: Joanna i Aniela, córka Maria  
7.00 + Joanna Omylak w 15 r. śmierci, mąż Józef  
16.00 + Joanna Zaborska – *kaplica*  
17.00 + Waldemar Czekalla w 5 r. śmierci

#### **Piątek, 16 grudnia**

7.00 + Augustyn w 16 r. śmierci, Joanna, Aniela Wróbel, córka Maria  
7.00 + Cecylia i Franciszek Gancarczyk  
16.00 + Maria, Karol Wykręt, zięć Antoni – *kaplica*  
17.00 + Joanna, Aniela, Augustyn Wróbel i córka Maria  
17.00 Za zmarłych wypominanych w ciągu roku

#### **Sobota, 17 grudnia**

7.00 + Rozalia Karnafel  
7.00 + Jan Pakos  
16.00 + Józefina, Jan Kobroń oraz siostry – *kaplica*  
17.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i bł. Boże dla Macieja, siostry i rodziców  
17.00 + Antoni Pardynek, żona Karolina

#### **Niedziela, 18 grudnia**

7.30 + Marian Stankowski w 30 r. śmierci, żona Małgorzata, zięć Stanisław i Jerzy  
8.45 O nawrócenie syna oraz dary Ducha św. dla jego rodziny – *kaplica*  
10.00 + Józef Pilarczyk w 27 r. śmierci, syn Roman

11.30 + Hermina Wierziak, mąż Karol w 29 r. śmierci

17.00 + Jan Głuch w 23 r. śmierci, syn Tadeusz i rodzice

#### **Poniedziałek, 19 grudnia**

7.00 + Józef Omylak w 20 r. śmierci, żona Joanna  
7.00 + Janina Kostrzewa  
16.00 + Małgorzata Stec, mąż Jan – *kaplica*  
17.00 + Emilia Wontorczyk w 1 r. śmierci, mąż Wilhelm

#### **Wtorek, 20 grudnia**

7.00 + Maria Karkoszka w r. śmierci  
7.00 + Joanna Domin w r. śmierci  
16.00 O zdrowie i bł. Boże w rodzinie Kubackich – *kaplica*  
17.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o opiekę Aniołów Stróżów i św. patronów oraz łaski Ducha św. w rodzinie Janiny

#### **Środa, 21 grudnia**

7.00 + Ignacy Łuka w r. śmierci  
16.00 Dziękczynna w 6 r. urodzin z prośbą o Boże bł. dla Piotra – *kaplica*  
17.00 W intencji parafian  
*Nowenna do MBNP:* za modlących się w kaplicy i uczestniczących w pogrzebie + Ireny Jazowskiej; + Ewelina Bochaczyk; + Andrzej, Rozalia Wnenczak, wnuk Józef; + Eugeniusz Wierziak, żona Joanna i rodzice; + Eugeniusz Stec, żony Małgorzata i Genowefa i rodzice; + Józef Wątorczyk; + Rozalia Scechura; + Michał Morawa w r. śmierci, żona Karolina, syn Franciszek i zmarli z rodziny;

#### **Czwartek, 22 grudnia**

7.00 + Andrzej Zbieżek w r. śmierci, żona Józefina, syn Augustyn, córka Irena  
7.00 + Stanisław Gwiżdż w 8 r. śmierci, syn Eugeniusz  
16.00 + Wilhelmina Wontorczyk w r. śmierci, mąż Ferdynand i córki – *kaplica*  
17.00 + Eugeniusz Mentel i rodzice

### **Piątek, 23 grudnia**

- 7.00 + Antoni Antalczyk; + Albin Domin  
7.00 + Józef Pilarczyk  
16.00 + Joanna Zaborska – *kaplica*  
17.00 + Andrzej, żona Józefina Zbieżek i rodzice

### **Sobota, 24 grudnia**

- 7.00 + ks. Adam Leśniak  
8.00 + Kazimierz Stopiak w r. śmierci, żona Rozalia – *kaplica*  
22.00 + ks. Adam Leśniak w r. urodzin i imienin – *kaplica*  
24.00 + Stefan Faćulak  
24.00 O bł. Boże, opiekę MB i dary Ducha św. dla Jakuba w 18 r. urodzin i całej rodziny  
24.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, bł. Boże opiekę MB dla Janusza z okazji urodzin i dla rodziny

### **Niedziela, 25 grudnia**

- 7.30 + Karol Bandyk  
8.45 + Henryk Wątarczyk, ojciec Antoni – *kaplica*  
10.00 + Roman Pilarczyk, ojciec Józef  
11.30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i bł. Boże za wstawiennictwem MB w r. ślubu dla Anieli i Józefa i całej rodziny  
11.30 Jubileuszowa 50 lat sakramentu małżeństwa  
17.00 O zdrowie, bł. Boże, dary Ducha św. dla Jakuba w 19 r. urodzin

### **Poniedziałek, 26 grudnia**

- 7.30 + Stefan, Irena Zajac i zmarli z rodziny  
8.45 + Aniela Wierzbak w 6 r. śmierci, mąż Emil, syn Stanisław – *kaplica*  
10.00 + Kazimierz Wilk w r. śmierci, żona Maria  
11.30 + Stefan Gwiżdż, syn Eugeniusz, rodzice i teściowie  
11.30 Jubileuszowa 25 lat sakramentu małżeństwa  
17.00 + Hermina, Antoni Wontorczyk z synami

### **Wtorek, 27 grudnia**

- 7.00 + Jan Kidoń w r. śmierci, żony Paulina i Hermina  
7.00 + Ferdynand Szlamczyk  
17.00 + Joanna Domin w 7 r. śmierci, mąż Jan i synowie

### **Środa, 28 grudnia**

- 7.00 + Emilia Stec w 3 r. śmierci, mąż Ignacy i rodzice  
7.00 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże w rodzinie Kobroń i Gąsiorowski  
17.00 W intencji parafian  
*Nowenna do MBNP:* o zdrowie i potrzebne łaski dla modlących się i ofiarodawców Mszy św. za śp. Jolantę Smreczak; za wszystkich ofiarodawców i uczestników pogrzebu + Marii Łuki; + Aniela Wontorczyk, mąż Albin

### **Czwartek, 29 grudnia**

- 7.00 + Michalina Smreczak w 4 r. śmierci, mąż Eugeniusz  
7.00 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże przez wstawiennictwo MB dla Julii Marszałek w 4 r. urodzin, brata Dawida w 7 r. urodzin, rodziców i chrzestnych  
17.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i bł. Boże za wstawiennictwem MB dla Luizy w 1 r. urodzin, siostry i rodziców

### **Piątek, 30 grudnia**

- 7.00 + Eugeniusz Wontorczyk w 6 r. śmierci, żona Olga  
7.00 + Anna, Wendelin Kłozyk i rodzice  
17.00 O bł. Boże, opiekę MB dla Magdaleny i Rafała w 10 r. ślubu oraz opiekę Anioła Stróża dla Anny w 9 r. urodzin

### **Sobota, 31 grudnia**

- 7.00 + Rozalia Karnafel  
7.00 + Aniela Wontorczyk w 5 r. śmierci, mąż Albin  
17.00 + Stefan i Stefania Gondek  
17.00 + Joanna i Eugeniusz Wierzbak w r. śmierci, syn Franciszek, zięć Stefan

### **Niedziela, 1 stycznia**

- 7.30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i bł. Boże dla Janiny w 60 r. urodzin  
8.45 + Józef Zajac – *kaplica*  
10.00 + Hermina Kidoń w r. śmierci, mąż Jan  
11.30 + Eugeniusz Wykręt w r. śmierci  
17.00 + Feliks Stechura i rodzice w 1 r. śmierci